nasterium de iam suprascripto praelibato

monasterio molestare, aut disvestire au-

deat. Et qui facere hoc praesumpserit

,

sciai se auctoritate Domini nostri Iesu

Chrisli et beatorum aposlolorum Petriet

Pauli et nostra maledictum et excom-

municatum et anathematum (1); insuper

compositurum centum aureos mancosos,

(I) Lecje anathematizatum.

vin pp. 527

medielalem Camerae nostrae et medieta-

tem saepe dicto vestro monasterio. Qui

vero pio intuilu custos et obediens, at-

que observator huius nostri privilegii ex-

titerit, benedictionis gratiam et caelestis

retribulionis aeterna gaudia a iusto iudice

Domino Deo nostro consequi mereatur in

saecula saeculorum, amen.

Scriptum per manus Petri notarii et

regionarii et scriniarii sanctae romanae

Ecclesiaein mense iunii (1), indictionexv.

Data ix kal. iunii per manus Dei gratia

Bosonis episcopi et bibliothecarii sanctae

apostolicae sedis. Bene valete.

Dat. die 24 maii anno Domini 1017,
• pontif. Benedicti anno v.

An.C. 1018

XIV.

Confirmatio honorum et iurium omnium

S. Porluemis Ecclesiae (2). Simile

privilegium leg. in Ioanne XV, constit.

Quoniam semper etc, dat. anno 992.

SUMMARIUM

Prooemium. — Benedicti ep. postulatio. —

•

Locus cathedralis Ecclesiae Porluen. —
Confirmatio honorum ad eam pertinen-

tium; quae hic enumerantur. — Episcopis

Portuensibus conceditur ius succedendi

in omnibus bonis eorum qui, eis subiecti,

ab intestalo obierint. — Eidem Eccle-

siae conceditur totus castaldatus Portuen-

sis cum iure prò episcopo norainandi ca-

staldeum
;

qui teneatur praestare iura-

ìnentum fidelilatis rom. pontificibus et co-

miti pontificii palatii prò iis quae propria

sacri ipsius palatii fuerint. — Ipse comes

alium castakleum praeter nominatimi ab

episcop. Portuen. constituere non possit.

— Ipse secus si fecerit, quique huic Ec-

clesiae donata abstulerint, quatuor lib. auri

componant. — Conlumaces excommunica-

tionem incurrant. — Episcopi Portucnses

duos piscatores, duosque curiales nomi-

nent, qui ab ipsis tantum dependant. —
Confirmatio aliorum honorum. — Ordina-

tiones presbyterorum, diaconorum , suIj-

diaconorum, et consecrationes ecclesiarum

et altarium in tota regione Transtyberina

ad eosdem episcopos spedare declaralur ;

(1) Uge maii. ("2) Edidit Ughellius Ital. Sac.

tom. i, obi de episcopis Portuensibus.
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exceplis tamen dignitatibus S. Pulatii La-

teranensis. — Assignatio finiura regionis

Transtjberinae. — Excipiuntur ecclesiae

S. Mariae vulgo Transtyberim, S. Griso-

goni, S. Caeciliae, monasterii S. Pancralii,

et Ss. Cosmae et Damiani. — Alia bona.

— Nemini liceat molendinas construere in

flumine iuxta urbem Portuen. absque epi-

scopi consensu. — Qui honorum Ecclesiae

huius invasor, aut iurium violator extiterit,

componere episcop. lib. 20 teneatur; et

exeommunicationis sententiae subiaceat.

— Censurae contra privilegii huius teme-

ratores.

Benediclus episcopio servus servorum Dei, reverendis-

simo in Chrislo confralri nostro Bencdiclo episcopo

sanclae Porluensis Ecclesiae , suisque successoribus

in perpetuimi.

Quoties illa a nobis tribui speranlur,

quae rationi incunctanler conveniunt

,

animo nos decet libenti concedere et pe-

tentium desideriiscongruum impertiri suf-

fragium. Igitur quia veslra dilectio apo-

stolatum (1) humililer poslulavit, quate-

nus concederemus et confirmaremus vo-

bis, vestrisque successoribus in perpetuum

episcopatum supradictum cum pertinentiis

suis; inclinati precibus veslris, per huius

praecópti seriem concedimus et confir-

mamus vobis, vestrisque successoribus in

perpetuum praedictum episcopium Sancti

Portuen. Ecclesiae, quod positum esse

videtur foris praediclam civitatem Por-

tuen, cui vocabulum est S. Hyppolyti

,

cum vineis et hortis in circuilu eiusdem

ecclesiae: pariter et clausuram et vineam

unam integram sitam in Cardelo, et in-

finita clausuras duas cum vineis et terris

infra se omnia posila in insula Maiore,

immo et ecclesiam S. Mariae, pariterque

ecclesiam S. Laurenlii cum episcopio et

cum cellis et hortis, alque vineis, clau-

suras quinque, in una quidem est ec-

clesia S. Peni et S. Georgii , et Theo-
dori; in alia vero est ecclesia S. Viti, si-

cuti a muro et a fluvio Tyberis atque li-

mitibus circumdatur; lertia super ripam
fluminis; quarta iuxta S. Mariani usque
in Traianum: quinta iuxla S. Laurenlium
el usque in praedictum Tiaiauuin: ne.:

(t) Adde nos'rum.

BULLARICM UOMANUM

non clausuram de vinea in loco, qui vo-

cattir Scaraio, et aliam petiam ,
quae ap-

pellatur Clusura, et vinese petiam unam in

turre Cocuzzina et aliam in Monlon, ve-

runi eliam et fundum unum in integrum,

qui dicitur Bacalum cum appendice sua,

quae vocalur Scriptula, in qua sunt ci-

sternae antiquae positae iuxta eamdem
civitatem Portuensem, sicuti incipit a pri-

mo latere ab arbore, quae dicitur Tra-

marice, dirigitur in columnella, quae in

campo slare videtur milliario secundo

distante ab eadem civitate ; et deinde per-